
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 071/2008/CAV 

 

 

DESIGNA COMISSÃO: 

ALOCAÇÃO DAS DISCIPLINAS NOS 

DEPARTAMENTOS. 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições e conforme decisão do Conselho de Centro, em reunião realizada em 

13/08/08,  

 

RESOLVE: 

 

1. Designar Comissão para analisar o pedido do Departamento de Solos e Recursos Naturais, 

quanto à alocação das disciplinas nos departamentos do CAV/UDESC, conforme segue: 

 

 Presidente 

 - Prof. Olívio Ciprandi – 237877-9 

 

 Secretário 

 - Téc. Marcos Aurélio Coelho de Oliveira – 362279-7 

 

 Membros: 

 - Prof.  Ubirajara Maciel da Costa – 364404-9 

- Prof. Leo Rufato – 370367-3 

 - Prof. André Thaler Neto – 254638-8 

 - Prof. Paulo Cezar Cassol – 237878-7 

 - Prof. Ezer Dias de Oliveira Júnior – 382364-4 

  

2. Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a apresentação do relatório final conclusivo, a 

partir da data de publicação.. 

 

3. Publique-se para conhecimento 

 

 

Lages, 11 de setembro de 2008.             

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

